



COMUNE di PORTO MANTOVANO
Provincia di Mantova

**LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE
STRADE COMUNALI ANNO 2019
PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO**

CUP C39J19000540004

Oggetto: **COSTO INCIDENZA MANODOPERA**

Responsabile del procedimento :	Il Responsabile dell'Area Tecnica <i>Arch. Rosanna Moffa</i>
Progettista :	Il Tecnico <i>Geom. Paolo Zangelmi</i>

<u>Elaborato :</u> F		<u>Data:</u> 18 Dicembre 2019
------------------------------------	--	----------------------------------

Nr	Tariffa	DESIGNAZIONE dei LAVORI	Quantità	IMPORTI		perc. manodop.	costo manodopera
				unitario	TOTALE		
1	A.01.2.10	Demolizione di caldane, sottofondi in calcestruzzo armato spessore fino 25 cm.					
		MISURAZIONI:					
		SOMMANO mq	255	16	4.080,00	31%	1.264,80
2	ST.02.80	Taglio di pavimentazione stradale					
		MISURAZIONI:					
		SOMMANO ml	340	5.00	1.700,00	30%	510,00
3	ST.02.02	Scarificazione di piccole porzioni di massiciata stradal ... onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.					-
		MISURAZIONI:					-
		SOMMANO mc	38,7	20	774,00	20%	154,80
4	ST.05.03	Fornitura e posa cordolo 12-15x25					-
		MISURAZIONI:					-
		SOMMANO m	227	25	5.675,00	35%	1.986,25
5	A.01.2.52	Realizzazione di abbassamento nuovo di marciapiedi strada ... ssario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.					-
		MISURAZIONI:					-
		SOMMANO cad.	8	250.00	2.000,00	50%	1.000,00
6	D.4.08.E	Chiusino normale D400 dim. ester. cm. 60 x 60					-
		MISURAZIONI:					-
		SOMMANO cad	6	160.00	960,00	30%	288,00
7	D.4.08.E1.E NEL	Fornitura e posa in opera di chiusini in ghisa 60x60					-
		MISURAZIONI:					-
		SOMMANO cad	7	170.00	1.190,00	30%	357,00
8	D.4.10.C	Fornitura e posa in opera di caditoia 50x50 stradale con ... azione per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.					-
		MISURAZIONI:					-
		SOMMANO cad.	19	350.00	7.220,00	35%	2.527,00
9	D.4.10.L	Messa in quota e sistemazione di caditoie e chiusini stra ... orrente per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte					-
		MISURAZIONI:					-
		SOMMANO cad	15	50.00	750,00	70%	525,00
10	D.4.11	Messa in quota di caditoia/chiusino/coperchio/griglia stradale fino 50x50					-
		MISURAZIONI:					-
		SOMMANO cad	7	60.00	420,00	70%	294,00
11	D.4.11.1	Messa in quota di caditoia/chiusino/coperchio/griglia stradale fino 80x80					-
		MISURAZIONI:					-
		SOMMANO cad	3	81	243,00	70%	170,10
12	D.4.11.2	Messa in quota di saracinesca/idrante stradale					-
		MISURAZIONI:					-
		SOMMANO cad	14	40.00	560,00	70%	392,00
13	ST.02.30	Fresatura di manto stradale spessore fino cm 7					-
		MISURAZIONI:					-
		SOMMANO mq	8930	3.50	31.255,00	20%	6.251,00
14	ST.04.17	Conglomerato bituminoso per la risagoma di avvallamenti					-
		MISURAZIONI:					-
		SOMMANO mc	141,2	90.00	12.708,00	13%	1.652,04
15	ST.04.23	Conglomerato bituminoso usura spessore 4 cm compresso.					-
		MISURAZIONI:					-
		SOMMANO mq	8930	7.00	62.510,00	13%	8.126,30
16	A.04.05	Formazione di marciapiedi in conglomerato cementizio					-
		MISURAZIONI:					-
		SOMMANO mq	351	25.00	8.775,00	40%	3.510,00
17	A.01.6.93.1	Rimozione pozzetto					-
		MISURAZIONI:					-
		SOMMANO ml	1	150	450,00	48%	216,00
18	D.4.08.C.2	Chiusino normale D400 dim. ester. cm. 50 x 50 caditoia					-
		MISURAZIONI:					-
		SOMMANO cad	8	180.00	1.440,00	30%	432,00
19	D.4.08.B	Chiusino D400 dim.40x40					-
		MISURAZIONI:					-

								-
		SOMMANO cad	2.00	100	200,00	70%	140,00	-
20	D.4.08.C1	Chiusino D250 dim.50x50						-
		MISURAZIONI:						-
								-
		SOMMANO cad	10	110	1.100,00	70%	770,00	-
21	D.4.08.C	Chiusino D400 dim.50x50						-
		MISURAZIONI:						-
								-
		SOMMANO cad	2	150	300,00	70%	210,00	-
22	D.4.08.G1	Chiusino in ghisa dim.80x60						-
		MISURAZIONI:						-
								-
		SOMMANO cad	3	230	690,00	20%	138,00	-
								-
		TOTALE euro			145.000,00	21,32%	30.914,29	-
								-
								-
		Il tecnico						-
								-
		Geom. Paolo Zangelmi						-
								-